Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВИЧИХИНСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2
 «09» июня 2023 года

           с. Новичиха

Присутствовали:
Председатель комиссии - глава района                              - С.Л. Ермаков

Заместитель председателя комиссии,

заместитель главы Администрации района                       - А.М. Кормильченко

Секретарь комиссии                                                             - С.В. Жданов
          Члены комиссии:
1. Начальник отдела по делам ГОЧС и МР                  - А.В. Коробкин
2. Председатель комитета Администрации района

по образованию                                                           - Е.А. Соловиченко
    3.  Главный врач КГБУЗ «Новичихинская ЦРБ»          - В.И. Руденко

4.  Начальник ОВО по Поспелихинскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю»                                 - В.А. Калиниченко

5.  Начальник ПП по Новичихинскому району МО МВД России «Поспелихинский»                                                            - А.В. Кротов

    6. Начальник 87 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «4 отряд ФПС по Алтайскому                                                         краю»                                                                                       - А.П. Гамаюнов
Приглашенные: прокурор Новичихинского района И.В. Меденцев,
Иерей Епархии Русской Православной Церкви Настоятель Казанского храма в с. Новичиха Жилин Р.В.
        По уважительной причине на заседании комиссии отсутствуют:
Кормильченко А.М., Калиниченко В.А., Руденко В.И., Гамаюнов А.П.
           Заседание комиссии объявляю открытым, оглашаю повестку дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1: «Организация контроля по пребыванию на территории района иностранных граждан и мерах по повышению эффективности незаконной миграции» (Доклад: начальника пункта полиции по Новичихинскому району А.В. Кротова).
Вопрос 2: «О выполнении постановления Правительства РФ от 05.09.2019 №1165 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций и формы паспорта безопасности объектов (территорий) религиозных организаций, в частности с. Новичиха, с. Солоновка» (Доклад: Настоятеля Казанского храма с. Новичиха – отца Романа (Жилина)).
Вопрос 3. «Анализ и оценка результатов мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории района» (Доклад: начальника юридического отдела Администрации района С.В. Жданова)
        Голосуем за повестку дня. Возражений нет. Приступаем к работе.

1. СЛУШАЛИ: начальника пункта полиции по Новичихинскому району А.В. Кротова (текст доклада прилагается).
         РЕШИЛИ:
     1.1. Информацию принять к сведению.

     1.2. Рекомендовать главам сельсоветов Новичихинского района на постоянной основе предоставлять в пункт полиции информацию о мигрантах, прибывших из стран центрально-азиатского региона (Таджикистан, Узбекистан, Кыргызстан, Туркменистан) по мере их прибывания на территорию района.
     2. СЛУШАЛИ: Настоятеля Казанского храма с. Новичиха – отца Романа (Жилина), (текст доклада прилагается).
          РЕШИЛИ:
     1.1. Информацию Настоятеля Казанского храма принять к сведению.
     1.2. Обновить информационный стенд антитеррористического характера с указанием номеров телефонов правообладателя, экстренных служб.
   3. СЛУШАЛИ: начальника юридического отдела Администрации района С.В. Жданова.
       РЕШИЛИ:
1.1. Информацию начальника юридического отдела принять к сведению.
Глава района                                                                            С.Л. Ермаков

Секретарь комиссии                                                                С.В. Жданов